Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

»aJoi _ 202 l r .

г. Воронеж

О проведении мониторинга эффективности деятельности руководителей
муниципальных образовательных организаций Воронежской области

в 2021 году

В соответствии с приказами департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области от 10.06.2021 № 796 «Об

утверждении основных направлений региональной системы оценки качества

образования в Воронежской области», от 22.06.2021 № 995 «Об утверждении

примерного перечня критериев и показателей эффективности работы

руководителя муниципальной общеобразовательной организации,

осуществляющей образовательную деятельность на территории

Воронежской области» от 22.06.2021 № 994 «Об утверждении примерного

перечня критериев, показателей эффективности работы руководителя

муниципальной образовательной организации, реализующей основную

образовательную программу дошкольного образования, на территории

Воронежской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Рекомендуемые значения коэффициента стимулирования

руководителя общеобразовательной организации, реализующей программы

начального общего образования, в зависимости от суммы баллов.

1.2. Рекомендуемые значения коэффициента стимулирования

руководителя общеобразовательной организации, реализующей программы

начального общего образования, основного общего образования, в

зависимости от суммы баллов.

1.3. Рекомендуемые значения коэффициента стимулирования

руководителя общеобразовательной организации, реализующей программы

начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования, в зависимости от суммы баллов.

1.4. Рекомендуемые значения коэффициента стимулирования

руководителя образовательной организации, реализующей основную

образовательную программу дошкольного образования, в зависимости от

суммы баллов.

2. Отделу организации предоставления общего образования

(Кузнецова) совместно с государственным бюджетным учреждением

дополнительного профессионального образования Воронежской области

«Институт развития образования имени Н.Ф. Бунакова» (Митрофанов) (далее

-  ВИРО) обеспечить в период с 23 августа по 20 сентября 2021 года

организацию и проведение мониторинга эффективности деятельности

руководителей с применением электронной системы рейтингования

муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных

образовательных организаций, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования образовательных организаций

Воронежской области.

3. ВИРО (Митрофанов):

3.1. В срок до 23 августа 2021 г. обеспечить доступ к электронной

системе рейтингования для образовательных организаций -  участников.

3.2. В срок до 20 сентября 2021 г. обеспечить контроль за

своевременностью заполнения таблиц электронной системы рейтингования

организациями-участниками.

3.3. В период с 20 сентября по 30 сентября 2021 г. организовать

выгрузку и обработку данных.

3.4. В период с 1 октября по 22 октября 2021 г. провести

документарную проверку достоверности информации (далее -  проверка),

предоставляемой общеобразовательными организациями, образовательными

организациями, реализующими основную образовательную программу
дошкольного образования.

3.5. В срок до 29 октября 2021 г. внести данные, полученные в

результате документарной проверки в электронную систему рейтингования,

сформировать итоговые таблицы мониторинга эффективности.

3.6. На основании результатов мониторинга проанализировать

эффективность руководителей в соответствии с региональными

показателями.

3.7. По результатам полученного анализа разработать адресные

рекомендации субъектам образовательного процесса.

4. При формировании итоговых мониторинговых таблиц признать

результаты организаций, у которых не подтверждены положительные

значения 50,0 % и более показателей, выносимых на проверку, равными

нулю.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

Воронежской области, осуществляющих управление в сфере образования:

5.1. Обеспечить в период с 23 августа по 20 сентября 2021 года

заполнение базы данных в электронной системе всеми подведомственными

образовательными организациями.

5.2. Обеспечить контроль за соблюдением достоверности информации,

предоставляемой образовательными организациями.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
руководителя департамента Н.В. Салогубова

приказом департамента образования,

науки и молодежной политики

Воронежской области

от « 'j в » О ______ 2021 г. № ■"/

Утверждены

Рекомендуемые значения коэффициента стимулирования руководителя
общеобразовательной организации, реализующей программы начального

общего образования, в зависимости от суммы баллов

№ п/п Сумма баллов

Значение
коэффициента

стимулирования
руководителя

1 от 212,5 до 196,6 1
2 от 196,6 до 180,7 0,9
3 от 180,7 до 164,8 0,8
4 от 164,8 до 148.9 0.7
5 от 148,9 до 133,0 0,6
6 от 133,0 до 117,1 0,5
7 от 117,1 до 101,2 0,4
8 от 101,2 до 85,3 0,3
9 от 85,3 до 69,4 0,2
10 от 69,4 до 53,5 0,1
11 53,5 и ниже 0

приказом департамента образования,

науки и молодежной политики

Воронежской области

от «•/в » О "б_______2021 г. № '^'3

Утверждены

Рекомендуемые значения коэффициента стимулирования руководителя
общеобразовательной организации, реализующей программы начального

общего образования, основного общего образования, среднего общего
образования, в зависимости от суммы баллов

№ п/п Сумма баллов

Значение
коэффициента

стимулирования
руководителя

1 от 269,0 до 248,8 1
2 от 248,8 до 228,6 0,9
3 от 228,6 до 208,4 0.8
4 от 208,4 до 188,2 0,7
5 от 188,2 до 168,0 0,6
6 от 168,0 до 147,8 0,5
7 от 147,8 до 127,6 0,4
8 от 127,6 до 107,4 0,3
9 от 107.4 до 87,2 0,2
10 от 87,2 до 67,0 0,1
11 67,0 и ниже 0

приказом департамента образования,

науки и молодежной политики

Воронежской области

от « j в » ______ 2021 г. № -jD 8'̂

Утверждены

Рекомендуемые значения коэффициента стимулирования руководителя
общеобразовательной организации, реализующей программы начального

общего образования, основного общего образования, в зависимости от
суммы баллов

№  п/п Сумма баллов

Значение
коэффициента

стимулирования
руководителя

1 от 259,0 до 239,6 1
2 от 239,6 до 220,2 0,9
о3 от 220,2 до 200,8 0,8
4 от 200,8 до 181.4 0,7
5 от 181,4 до 162,0 0,6
6 от 162,0 до 142,6 0,5
7 от 142,6 до 123,2 0,4
8 от 123,2 до 103,8 0,3
9 от 103,8 до 84,4 0,2
10 от 84.4 до 65.0 0,1
11 65,0 и ниже 0

приказом департамента образования,

науки и молодежной политики

Воронежской области

от « -/<? » 0$  2021 г. № ЮЯЯ

Рекомендуемые значения коэффициента стимулирования руководителя
образовательной организации, реализующей основную образовательную

программу дошкольного образования, в зависимости ог суммы баллов

Утверждены

№ п/п Сумма баллов

Значение
коэффициента

стимулирования
руководителя

1 от 157,0 до 145,2 1
2 от 145,2 до 133,5 0,9
->3 от 133,5 до 121,7 0.8
4 от 121,7 до 109.9 0,7
5 от 109,9 до 98.1 0,6
6 от 98,1 до 86,4 0,5
7 от 86,4 до 74,6 0,4
8 от 74,6 до 62,8 0,3
9 от 62,8 до 51,0 0,2
10 от 51.0 до 39.3 0,1
11 39, 3 и ниже 0